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Rehabilitering av naturen på Fornebu – søknad om kommunal medfinansiering

BirdLife Norge, Asker og Bærum lokallag, har i flere år jobbet med et prosjekt som har som mål å reha-
bilitere naturen i Storøykilen naturreservat på Fornebu. Planene er spilt inn til Bærum kommune tidligere 
(22. april 2020) , gjennom foreningens høringssvar til KDP3. Prosjektet er positivt for naturen og fugle-
livet, men i minst like stor grad også for beboere og besøkende på Fornebu. Prosjektet innebærer fjerning 
av skrot/søppel og gamle fyllmasser fra flyplasstiden, etablering av lave støyvoller, tilrettelegging av stier, 
og utgraving av grunne dammer med fine, åpne vannspeil. Dette kommer til å bli en naturperle tett innpå 
det som har utviklet seg til å bli et av norgeshistoriens største urbaniseringsprosjekter, og vil i så måte 
kunne bli et foregangseksempel for andre byer i inn- og utland. Prosjektet passer også fint inn i det som nå 
er FNs naturrestaureringstiår. Vi tror Bærum kommune vil se seg tjent med å benytte anledningen til å få 
tilbakeført natur som er forringet, særlig i et område som svært mange av kommunens innbyggere vil ha 
umiddelbar glede av.

Foreningen har i denne prosessen hatt god dialog med Statsforvalteren (som har forvaltningsansvar i 
naturreservatet), Miljødirektoratet (grunneier, under overføring til kommunen), Fornebulandet Vel (be-
boerne i nærområdet) og Bærum kommune, og vi har nå inne en søknad til kommunen om dispensasjon 
og byggetillatelse. Hvis/når denne blir innvilget, vil prosjektet kunne realiseres kommende vinter (2023-
2024). Alle parter uttrykker i utgangspunktet at de er svært positive til prosjektet, men det har likevel 
vært krevende å få på plass de nødvendige tillatelsene. Heldigvis kan vi melde at alt snart er på plass – vi 
venter kun på tillatelsene fra Bærum kommune.

Bærum kommunes krav til forundersøkelser og prosess rundt byggetillatelsen har imidlertid vært særskilt 
krevende og fordyrende. Etter forhåndskonferansen i desember 2021 fikk vi en omfattende liste med mo-
menter som måtte være utkvittert før kommunen kunne ta stilling til byggesøknaden og gi de nødvendige 
dispensasjonstillatelsene. Selv om vi har stor forståelse for at de ansvarlige for bygg og anlegg i Bærum 
kommune har retningslinjer å forholde seg til, har vi fra vårt ståsted hatt vanskelig for å se at alle momen-
tene står i forhold til det relativt beskjedne omfanget prosjektet har – ikke minst når vi i vår umiddelbare 
nærhet ser enorme byggeprosjekter i full utfoldelse.

BirdLife Norge, Asker og Bærum lokallag, har i utgangspunktet en økonomi som baserer seg på kontin-
gent fra våre om lag 500 medlemmer. I tillegg påtar vi oss dugnadsarbeid for Statsforvalteren og kartleg-
gingsarbeid for Asker og Bærum kommuner, hvilket genererer noen ekstra inntekter. Dette er imidlertid 
langt fra nok til å finansiere Storøykilen-prosjektet. Heldigvis har Sparebankstiftelsen DNB i flere omgan-
ger gitt prosjektet støtte, og vi har per i dag fått innvilget 2,5 mill. kroner derfra. Videre har Statsforvalte-
ren så langt bidratt med kr 320 000 og Miljødirektoratet med kr 200 000.
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Vi hadde trodd at vi med nærmere 3,5 mill. kroner på bok skulle få gjennomført prosjektet, men kravene 
til forundersøkelser fra Bærum kommune har vært så omfattende at nesten hele dette beløpet har gått 
med til prosessen som leder opp til levering av byggesøknaden. Vi har blitt avkrevd å bruke en sertifi-
sert søker med landskapsarkitektfaglig kompetanse, vi har måttet utføre grunnundersøkelser, giftprøver, 
hydrologiske og geotekniske undersøkelser, planer for overvannshåndtering, ledningspåvisning, konse-
kvensutredning for naturmangfold og håndtering av fremmedarter, og få utarbeidet marksikringsplan, for 
å nevne noe. Alle ledd i prosessen er gjennomført etter anbudsrunder der billigste tilbyder er valgt, og det 
skal ikke ha påløpt unødvendige kostnader – kun de vi er avkrevd av kommunen. I tillegg har foreningens 
medlemmer i stor utstrekning bidratt med dugnadsarbeid.

Vi står nå i en situasjon der vi har fått utført alle pålagte forundersøkelser og har dispensasjons- og bygge-
søknader inne til behandling hos Bærum kommune. Når søknadene formodentlig blir innvilget, vil vi som 
følge av de pålagte forundersøkelsene fra kommunen ikke ha midler igjen til å gjennomføre det fysiske 
arbeidet.

Vi ber om dialog med Bærum kommune om situasjonen, og søker samtidig om medfinansiering på 3,5 
millioner kroner til gjennomføring av våtmarksrestaureringen i Storøykilen naturreservat.
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